別記様式（第 4条関係）

会議録

会議の名称 気候危機対策会議（令和７年度第１回）

開催日時 令和７年１１月６日 １０時００分から１０時１５分まで

開催場所  オンライン

出 席 者 区長、副区長（環境政策部所管副区長）、副区長（環境政策部所管

以外の副区長）、教育長、世田谷総合支所長、世田谷保健福祉セン

ター長、北沢総合支所長、北沢保健福祉センター長、玉川総合支所

長、玉川保健福祉センター長、砧総合支所長、砧保健福祉センター

長、烏山総合支所長、烏山保健福祉センター長、政策経営部長、Ｄ

Ｘ推進担当部長、総務部長、庁舎整備担当部長、区長室長、危機管

理部長、財務部長、施設営繕担当部長、生活文化政策部長、地域行

政部長、スポーツ推進部長、環境政策部長、経済産業部長、清掃・

リサイクル部長、保健福祉政策部長、保健福祉政策部次長、高齢福

祉部長、障害福祉部長、子ども・若者部長、児童相談所長、世田谷

保健所長、世田谷保健所副所長、技監、都市整備政策部長、防災街

づくり担当部長、みどり 33 推進担当部長、道路・交通計画部長、

土木部長、会計管理者、教育政策・生涯学習部長、学校教育部長、

教育総合センター長、区議会事務局長、選挙管理委員会事務局長、

監査事務局長

議  題 １. 気候変動の現状と適応策について

２. 気候変動適応策の取組みに関する調査について（依頼）

議事概要

（議事の結果）

議題について、環境政策部長から、気候変動の現状や適応策の内

容や意義等を説明し、各部の適応策の調査を依頼した。出席者から

は、本調査に関連し世田谷区地球温暖化対策地域推進計画の進捗管

理について質問があった。

調査結果については、世田谷区地球温暖化対策地域推進計画の進

捗管理も含めて関係所管にヒアリングを行った上で、今年度中に報

告を行うこととした。

庶務を処理する課

（会議録作成所管）
環境政策部環境政策課